

## Consejo General Universitario Acuerdos adoptados en la tercera sesión extraordinaria Del 29 de mayo de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 01 de junio de 2020

1	Ac	ue	rd	OS	S.

CGU2020-E3-01.- Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 24 del Estatuto Orgánico 2 3 de la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo General Universitario autorizó por unanimidad de votos el ingreso como 4 invitados especiales al doctor Jorge Alberto Romero Hidalgo, Secretario 5 6 de Gestión y Desarrollo; al maestro Eloy Juárez Sandoval, Director de 7 Infraestructura y Servicios Universitarios; al maestro Mauricio Alejandro Murillo de la Rosa, Abogado General y al doctor Daniel Alberto Diaz 8 9 Martínez, Secretario de Salud del Estado de Guanajuato, para el desahogo del punto 3. 10 CGU2020-E3-02.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16, fracción VI; 59, 11 12 fracción VII, de la Ley Orgánica y 46, primer párrafo y fracción I, del Estatuto Orgánico, ambos ordenamientos de la Universidad de 13 14 Guanajuato, el pleno del Consejo General Universitario aprobó por unanimidad de votos el dictamen que rindió la Comisión de Vigilancia y, 15 16 en consecuencia, la solicitud de uso de espacios universitarios del 17 Campus León, que realizó el Instituto de Salud Pública del Estado de 18 Guanajuato. 19 En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 29 de mayo de 2020.- La Secretaria del Consejo General Universitario. Doctora Cecilia Ramos Estrada.- Rúbrica. 20 21 LA QUE SUSCRIBE, DOCTORA CECILIA RAMOS ESTRADA, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN 22 EL ARTÍCULO 43 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 79 Y 80 23 FRACCIÓN V, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO. 24 **CERTIFICA** 25 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría General y corresponde a los 26 ACUERDOS APROBADOS EN LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 27 CONSEJO GENERAL UNIVERSITARIO CELEBRADA EL 29 DE MAYO DE 2020. DOY 28 FE. 29